АДминистрациЯ  муниципального образования
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА
Ленинградской области
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2025 года № 10-122-а

О внесении изменений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 12 ноября 2024 года № 10-208-а «Об утверждении муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»

В соответствии со статьёй 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 16 февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», в соответствии с постановлениями администрации Шугозерского сельского поселения от 20 октября 2023 г. № 10-168-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шугозерского сельского поселения», от 30 октября 2024г. №10-188-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шугозерского сельского поселения в новой редакции», администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 12 ноября 2024 года № 10-208-а «Об утверждении муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»
1.1. графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Всего – 15 476,7 тыс. руб., в т.ч.
2025 год – 8 659,4 тыс. руб.;
2026 год – 4 299,3 тыс. руб.
2027 год – 2 518,0 тыс. руб.;

1.2. изложить приложение №2 План реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 								Н.С. Соколова

1

Приложение
к постановлению администрации
Шугозерского сельского поселения
от 28.02.2025 г. № 10-122-а
Приложение №2
к Муниципальной программе ««Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения» от 12 ноября 2024 года № 10-208-а
ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления
своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»

Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования,
руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	Комплексы проектных мероприятий

	1. Комплекс проектных мероприятий «Программа по борьбе с борщевиком Сосновского».
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1.1. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	912 200,0

724 100,0

482 774,84
	0

0

0
	775 339,9

629 915,98

419 974,84
	136 860,1

94 184,02

62 800,0

	Итого по программе
(проектная часть)

	2025

2026

2027
	912 200,0

724 100,0

482 774,84
	0

0

0
	775 339,9

629 915,98

419 974,84
	136 860,1

94 184,02

62 800,0

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения»
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1.1. Расходы на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области» за счет средств областного и местного бюджетов
1.2.
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	3 869 295,0

0

0
	0

0

0
	3 288 900,0

0

0
	580 395,0

0

0

	1.2. Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»

	Администрация Шугозерского сельского поселения

	2.1. Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	57 000,0

57 000,0

57 000,0

	0

0

0
	0

0

0
	57 000,0

57 000,0

57 000,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Гражданская оборона»
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	3.1. Мероприятия по гражданской обороне
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	245 000,0

145 000,0

5 000,0

	0

0

0
	0

0

0
	245 000,0

145 000,0

5 000,0

	4. Комплекс процессных мероприятий  «Благоустройство, озеленение и уборка территории Шугозерского сельского поселения».
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	4.1. Мероприятия по благоустройству, озеленению и уборке территории Шугозерского сельского поселения
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	[bookmark: OLE_LINK4]1 372 055,80

2 848 200,0

1 448 200,0

	0

0

0
	0

0

0
	1 372 055,80

2 848 200,0

1 448 200,0

	4.2. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	[bookmark: OLE_LINK5]580 000,0

80 000,0

80 000,0

	0

0

0
	0

0

0
	580 000,0

80 000,0

80 000,0

	4.3. Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры за счет соответствующих иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района

	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	1 028 900,0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	1 028 900,0

0

0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Организация уличного освещения Шугозерского сельского поселения».
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	5.1 Мероприятия по организации уличного освещения

	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	[bookmark: OLE_LINK6]580 000,0

430 000,0

430 000,0
	0

0

0
	0

0

0
	580 000,0

430 000,0

430 000,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения».
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	6.1. Мероприятия по проведению кадастровых работ в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	15 000,0

15 000,0

15 000,0

	0

0

0
	0

0

0
	15 000,0

15 000,0

15 000,0

	Итого по программе
(процессная часть)

	2025
2026
2027
	7 747 250,8
3 575 200,0
2 035 200,0
	0
0
0
	3 288 900,0
0
0
	4 458 350,8
3 575 200,0
2 035 200,0

	Всего по программе

	2025
2026
2027
	8 659 450,8
4 299 300,0
2 517 974,84
	0
0
0
	4 064 239,9
629 915,98
419 974,84
	4 595 210,9
3 669 384,02
2 098 000,0